АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2021	                                                                                  № 32

ст-ца Новопокровская

О проведении конкурса
на лучшее благоустройство придомовой территории
«Красивый двор – красивая станица»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, в рамках проекта Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Комфортная городская среда» администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района                          п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать проведение конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица» среди жителей Новопокровского сельского поселения Новопокровского района с 1 мая по      15 июля 2021 года.
2. Утвердить порядок проведения конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица» (приложение     № 2).
4. Главному специалисту администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района Аришиной О.С. обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://novopokrovskaya.org/) .
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   А.А.Богданов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 23.03.2021 № 32

ПОРЯДОК
проведения конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица»

1.Общие положения
1. Настоящий порядок определяет условия и порядок проведения конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица» (далее – Конкурс).
Конкурс проводится администрацией Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (далее – Администрация) среди жителей Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
2. Целью конкурса является активизация деятельности жителей поселения по комплексному благоустройству придомовых территорий и  прилегающих территорий к многоквартирным домам.
3.  Задачи конкурса:
- создание эстетической привлекательности территорий;
- улучшение экологического состояния прилегающей территории;
- привлечение граждан к благоустройству придомовых территорий и прилегающих территорий к многоквартирным домам;
- увеличение озеленённых территорий;
-формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники конкурса
 Участниками Конкурса могут быть граждане, проживающие на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.

3. Сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится с 1 мая по 15 июля 2021 года.
Заявки на Конкурс принимаются до 1 июля текущего года.
Конкурс проводится в два этапа:
1 этап – прием заявок с 1 мая 2021 года по 1 июля 2021 года;
2 этап- оценка благоустройства объектов с выездом, с 1 мая 2021 года по 15 июля 2021 года.
Подведение итогов проводится в течение 3-х рабочих дней со дня окончания Конкурса.
Награждение победителей Конкурса проводится в течение 10-ти рабочих дней со дня  подведения итогов.
Заявки для участия в Конкурсе подаются в администрацию Новопокровского сельского поселения  по адресу: ст-ца Новопокровская,       ул. Ленина д. 110, (отдел по социальным вопросам), а также могут быть направлены по электронной почте: novpos@mal.ru
В заявке указывается:
—  Ф.И.О участника конкурса;
— контактный телефон;
— адрес объекта выставляемого на конкурс;
— фото (по возможности) 2-3 шт.

4. Условия проведения конкурса
1.  Конкурс оценивается по следующим критериям:
[bookmark: _GoBack]-выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к благоустройству дворовой территории;
-наличие цветника, клумбы;
-удачное сочетание окраски цветов и соцветий;
-содержание фасада дома и ограждения, эстетичный вид, проведение своевременного ремонта и покраски;
-озеленение дворовой территории: количество цветников, газонов, своевременные обрезка кустарников и деревьев, покос травы;
-содержание прилежащей территории в надлежащем санитарном состоянии.
5. Награждение победителей Конкурса
Награждение победителей конкурса на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица» проводится за счет средств администрации Новопокровского сельского поселения
Для проведения итогов Конкурса устанавливаются три призовых места:  1, 2, 3.
Победители Конкурса награждаются Почётными грамотами главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, наружной вывеской и призами.
На усмотрение жюри, будут отмечены и поощрены остальные участники конкурса, которые займут большее количество голосов.
Итоги конкурса размещаются в средствах массовой информации.

Главный специалист отдела
по социальным вопросам                                                                    О.С. Аришина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 23.03.2021 № 32

СОСТАВ
конкурсной комиссии на лучшее благоустройство придомовой территории «Красивый двор – красивая станица»

	Богданов Артём Анатольевич
	глава Новопокровского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии

	Аришина Олеся Станиславовна
	главный специалист отдела по социальным вопросам, секретарь конкурсной комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	Трелюс Александр Александрович
	заместитель главы Новопокровского сельского поселения

	Кузнецов Владимир Викторович
	директор МУ «Перспектива»

Рябченко Инна Сергеевна

главный специалист отдела по благоустройству и земельным отношениям администрации Новопокровского сельского поселения

Соловьева Альбина Александровна

заместитель главы Новопокровского сельского поселения

Юреня Оксана Алексеевна

эксперт МУ «Имущество»

Главный специалист отдела
по социальным вопросам                                                                    О.С. Аришина